
町会名 世帯数 男 女 合計
上久那 59 72 67 139
中久那 306 373 368 741

     発行　　 秩父市久那公民館 巴川 117 129 145 274
秩父市久那２１８３－１ （☎ 22-1495） 合計 482 574 580 1,154

　

回　　覧

久那の世帯数及び人口（令和6年4月1日現在） 第212号　　　令和6年4月12日発行

久那公民館だより

退任あいさつ
　任期満了により、３月末日をもって退任することとなりました。

令和２年４月から令和６年３月まで４年間いろいろとお世話になりました。

　当初の１年目は、新型コロナウイルス流行により満足な活動は出来ない状態でした。２年目からは、

条件付きで活動が始まり、日頃の活動、文化祭など皆様のご理解とご協力により開催してまいりまし

た。

　地域の皆様、町会長様、地区委員の皆様、事務局職員の皆様には大変お世話になり無事に任

期を全うすることができましたこと重ねてお礼申し上げます。

　私の人生においてもすばらしい経験ができた４年間だと思い感謝しております。

　今後、岩田館長のもと益々久那公民館活動が躍進する事を祈念して挨拶とさせていただきます。

小林　明男

令和六年度久那公民館委員・職員の紹介

　公民館長  　　　岩田　昭

　地区館委員長　　小泉みよ子（折）

　地区館副委員長　福嶋美恵子（大久保）

　地区館委員　　　小林礼子（安立）　　

　　　〃　　　　　中村世津子（下久那）　　

　　　〃　　　　　新井純子（落合）　　

　　　〃　　　　　宮澤弘江（栗原）　　

　　　〃　　　　　新井光男（野々上）

　参　　　与　　　根岸　仁

　事　務　員　　　上野泉水

　　　〃　　　　　宮﨑恵子

　よろしくお願いいたします。

就任あいさつ
　年々歳々花相似・・・

　今年も春が来て、久那の各地でも綺麗な桜を見る事ができました。

　厳しい冬があっても、やがて春となり当たり前の様に花が咲きますが、人は一つずつ歳を取って同じ

状態ではいられません。

　さて、4月1日付けで、小林館長の後任として、久那公民館の館長に就任した岩田です。

　「公民館」とは社会教育や生涯学習の場であり、地域活動の拠点とされています。

　館長として、「住民主体による地域に根差した公民館」を念頭に置き、「つどい・まなび・ふれ合う」

場として、地域の皆様に貢献できるよう勉めて参ります。

　皆様の変わらないご支援、ご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。

岩田　昭



　上生菓子「ねりきり」を作りましょう

日　　付　５月２７日㈪

時　　間　１３：００～１５：３０予定　

会　　場　調理室

講　　師　嶌田　栄一先生

　　　　　嶌田　昌平先生

材 料 費　５００円程度

定　　員　８名

持 ち 物　エプロン・三角巾・ふきん

　　　　　・持ち帰る容器　

申し込み日　４月２５日㈭９：００～

　　　　　　初日は電話受付のみ

開通記念！

バスで工事中のトンネルを見学しましょう

　日　  付　６月４日㈫

　時　  間　９：３０久那公民館集合

　　　　　　９：３０～１２：００予定

　　　　　　バスで移動します。

　料  　金　無料

　定  　員　１５人

　持 ち 物　マスク・（必要な方は酔い止め）

　　　　   歩きやすい靴でお越しください。

　申し込み日　４月２６日㈮９：００～

　　　　　　　初日は電話受付のみ

皆が使ってるあのメッセージアプリを

詳しく学びましょう！

日　　付　　５月１７日㈮

時　　間　　１３：００～１５：００

会　　場　　集会室

講　　師　　スマホアドバイザー

料　　金　　無料

定　　員　　２０人

持 ち 物　　スマートフォン

申し込み日　４月２４日㈬９：００～

　　　　　　初日は電話受付のみ

スマートフォンを購入したばかり、操作に慣れ

ていない方向けの内容になっております。

友だち追加って？電話帳の登録と関係あるの？グループトークの作り方　　　　　　　　　　・・・などなど

公民館だよりは秩父市ホームページでもご覧いただけます！

スマホが入るミニバッグを作りましょう
カラーは 水色×白　ピンク×黄色

日　　付　　①５/３１㈮　②６/７㈮

　　　　　　③６/２１㈮　④７/５㈮

時　　間　　１３：００～１５：００

会　　場　　会議室

講　　師　　中嶋　トシコ先生

材 料 費　　２，０００円前後

定　　員　　１０人

持 ち 物　　マクラメボード・ピン・はさみ

　　　　　　（公民館でも購入できます）

申し込み日　４月２３日㈫９：００～

　　　　　　初日は電話受付のみ

※申し込みの際に色をお選びください。　

見本作品を公民館に展示しています。


